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Consulta 1 - Consultas varias

Consulta 2 - Organización y Experiencia del Consultor

Consulta 3 - Descripción del enfoque, metodología y plan de trabajo.

Consulta Fecha de Consulta 21-12-2020

La "Constancia de Ser o No Ser Funcionario Público." en que exactamente consiste el documento y cual seria la institución
encargada de expedirlo?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Es un documento que expide la Secretaría de la Función Pública, el cual es emitido a partir de los datos efectivos
disponibles en el Sistema Nacional de Recursos Humanos (SINARH) del Ministerio de Hacienda.

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2020

En el formulario TECH-2 organización y experiencia del consultor establecido en el PBC, aclara que NO APLICA, pero hace
referencia entre paréntesis solo para la propuesta técnica extensa, dentro del mismo formulario se desglosan además los
requisitos de A) Organización del Consultor y B) Experiencia del consultor. Entendemos que no será necesaria la
presentación del dicho formulario y ambos criterios a y b, favor confirmar esta interpretación

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Dicha interpretación es correcta, conforme adicionalmente a lo establecido en las IAC 10.1 Hoja de Datos.
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Consulta 3 - Descripción del enfoque, metodología y plan de trabajo.

Consulta 4 - CONSULTA: PEDIDO DE PRÓRROGA

Consulta 5 - Solicitud de Prorroga

Consulta 6 - Costo estimado del trabajo

Consulta 7 - Personal Clave - Coordinador General

Consulta 8 - Impedimentos en etapas posteriores

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2020

En el formulario TECH-4, hace referencia descripción del enfoque, metodología y plan de trabajo para responder a los
Términos de Referencia describiendo en el PBC que este punto NO APLICA y refiere entre paréntesis que solo para la
propuesta técnica extensa. Entendemos que no es necesario la presentación del este formulario con la propuesta técnica,
favor confirmar esta interpretación

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Es correcta su interpretación. Sin embargo, es necesaria la presentación del TECH 4, Descripción del enfoque, metodología
y plan de trabajo, para Propuesta Técnica Simplificada (IAC 10.1 Hoja de Datos), el cual se visualiza en la Sección 3.
Propuesta Técnica - Formulario Estándar (folio 27).

Consulta Fecha de Consulta 29-12-2020

Buenas tardes. Solicitamos por la presente un pedido de prórroga para la fecha de presentación de la propuesta de 21
(VENTIÚN) días.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Favor ajustarse a los plazos actuales establecidos.

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2021

Solicitamos una prorroga de 15 días a la fecha de apertura de ofertas, para la correcta atención y respuestas de las
consultas realizadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Favor ajustarse a los plazos actuales establecidos.

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2021

Respecto al monto estimado total de trabajo indicado en las IAC 14.1.1, se solicita aclarar si dicho valor considera los
impuestos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

El costo total estimado del trabajo, incluye los impuestos locales, como precio total final de la estimación.

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2021

En cuanto a la Educación solicitada para el coordinador general, entendemos que la maestría referente al campo especifico
se refiere a el área ingeniería vial o civil, favor confirmar esta interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Es correcta su interpretación, pudiendo considerarse además otras especializaciones de gestión y coordinación de
proyectos o afines.
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Consulta 8 - Impedimentos en etapas posteriores

Consulta 9 - No objeción del Banco al Informe Final

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2021

Se solicita aclarar si la realización del proyecto, sería impedimento para participar en la posterior fiscalización del servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

Conforme a lo establecido en el documento de licitación IAC 3.2.1 b), ampliado en el numeral 1.9 (b) Conflicto de interés de
las Políticas GN-2050-9, refiere en una parte: Por ejemplo, los consultores contratados para preparar diseños de ingeniera
de un proyecto de infraestructura no deben ser contratados para preparar una evaluación ambiental para el mismo
proyecto...", tipificándose así los servicios señalados como conflicto de interés.

Consulta Fecha de Consulta 04-01-2021

Se consulta el plazo estimado desde su presentación para no-objeción del Banco respecto del Informe Final de consultoría.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-01-2021

El plazo de vigencia del contrato incluye todos los plazos, hasta la aprobación del informe final.
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